令和5年9月8日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

コレチメント錠9mg 消化器内科 戒能医師

アルガトロバンHI注10mg/2mL「フソー」 薬剤部 小山

酢酸亜鉛錠25mg「サワイ」 薬剤部 小山

アジルサルタンOD錠20、40㎎「DSEP」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規限定採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ラジカット内用懸濁液2.1% 脳神経内科 田中医師

ウロマチックＳ泌尿器科用灌流液3％ 泌尿器科 鄭医師

トロビシン筋注用2g 産婦人科 齋藤医師

新規採用試薬 申請者

該当無

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

モビコール配合内用剤LD 消化器内科 千原医師

ロンサーフ配合錠T15 外科 北原医師

テゼスパイア皮下注210mgシリンジ 呼吸器内科 神田医師

プリミドン細粒99.5%「日医工」 リハビリテーション科 栗山医師

マイスタン錠5mg リハビリテーション科 栗山医師

オレンシア皮下注125mgシリンジ1mL 整形外科 峯医師

ブロナンセリン錠8mg「トーワ」 整形外科 坪根医師

ウィフガート点滴静注400mg 脳神経内科 井浦医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和5年9月8日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事項

が審議され、承認されましたのでお知らせします。

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（10/1～）

該当なし

　経過措置終了医薬品（～9/30）

ジアゼパム注射液10㎎「タイヨー」

採用中止医薬品

アジルバ錠20、40㎎ 薬剤部 小山

ノベルジン錠２５㎎ 薬剤部 小山

アルガトロバン注射液10㎎「サワイ」 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

トリプタノール錠限定出荷

アストミン錠限定出荷

アスベリン割り当て数量減数

メジコン散限定出荷

コデインリン酸塩散出荷調整

ジアゼパム注名称変更

オーグメンチン配合錠限定出荷

その他

次回予定：令和5年10月13日（金）１５：００予定